
   
 

D O D A T E K  č.   4 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

 v systému Pražské integrované dopravy na období  13. 7. 2019 až 30. 11. 2024 
(příměstské linky – HMP) 

uzavřená podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících  
 

evidenční číslo objednatele ROPID 
  

         Smluvní strany 
 
1.  Hlavní město Praha 
     se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

zastoupené  
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 

25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního 

města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 
     se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1, 
     zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
     IČO: 60437359    DIČ:CZ60437359,  plátce DPH 
     bank. spojení: č.ú. 2000930012/6000 

zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
     (dále jen „objednatel ROPID“)  

        
 
na straně jedné 

                     
     a 
 
2.  ČSAD Benešov s.r.o. 

se sídlem Blanická 960, 258 01 Vlašim 
zapsaná v obchodním rejstřík, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

270430 
IČO: 60193441   DIČ: CZ699000360     plátce DPH 
bankovní spojení: č. ú. 1102121/0100 
zastoupená Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou 
(dále jen „dopravce“) 

 
 
 
       

uzavírají podle zákona č. 194/2010 Sb. tento dodatek o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na období 

13. 7. 2019 – 30. 11. 2024 
 



2 

Ujednání 
 
I. Předmětem tohoto dodatku smlouvy je dřívější poskytnutí jedné měsíční zálohy na 

kompenzaci k překlenutí neočekávatelného poklesu tržeb v důsledku opatření 

v nouzovém stavu a následujícím období spojených s pandemií onemocnění COVID-19. 
II. V souvislosti s aktuálními dopady vlivem zhoršené epidemiologické situace se objednatel 

ROPID z důvodu poklesu výběru jízdného a zvýšených nákladů na opatření proti 

nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem 

SARS-CoV-2 zavazuje poskytnout dopravci mimořádnou zúčtovatelnou zálohu ve výši 

jedné měsíční zálohy na kompenzaci dle aktuálního znění smlouvy (dále jen 

„mimořádná záloha“) a dopravce tuto mimořádnou zálohu přijímá. Mimořádná záloha 

bude vyplacena jednorázově, nejpozději do 30. 6. 2020. Poskytnutím této mimořádné 

zálohy se objednatel ROPID zprostí povinnosti uhradit dopravci běžnou zálohu splatnou 

v měsíci prosinci 2020. 
 Tato mimořádná záloha bude zúčtována s dopravcem do konce roku 2020, tj. dopravci 

budou v souhrnu vyplaceny pouze finanční prostředky, na které bude mít nárok podle 

uzavřeného dodatku nebo dodatků s objednatelem ROPID na rok 2020.  
Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že úprava smlouvy tímto dodatkem 

se týká pouze cash-flow (jiné rozložení úhrad sjednaných záloh za rok 2020 v čase) a 

nikoliv celkového ročního souhrnu poskytnutých záloh nebo celkové zaplacené ceny za 

poskytnuté služby v přepravě cestujících. Potřeba mimořádné zálohy vznikla v důsledku 

okolností, které objednatel ROPID ani dopravce jednající s náležitou péčí nemohli 

předvídat. Tento dodatek se týká výlučně modifikace rozložení platby za veřejné služby 

v přepravě cestujících v čase. Objednatel ROPID je si vědom závažného narušení 

ekonomické rovnováhy a požádal Ministerstvo dopravy České republiky o sanaci 

výpadku tržeb v době koronavirové krize (nouzový stav a následné období).  
Vzhledem k výši dohodnutého přiměřeného zisku/čistého příjmu dopravce není dopravce 

schopen nést v plné výši riziko výnosů z takto významného propadu tržeb. V systému 

PID není dopravce oprávněn měnit tarif. Objednatel ROPID se zavazuje hledat i další 

zdroje ke krytí úhrady kompenzace dopravce.“ 
 

III. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

IV. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  
 
V. Tento Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 

obdrží objednatel ROPID 1 stejnopis a dopravce 1 stejnopis. 
 
 
 
V Praze dne ................................  V Praze dne ................................  
za ROPID:       za dopravce: 
 
 
 
 
 
................................................ ...........................................……. 
 Ing. et Ing. Petr Tomčík     Kateřina Kratochvílová 
            ředitel       jednatel 


